ДЕПАРТАМЕНТ ПО ДЕДАМ КАЗАЧЕСТВА
И КАДЕТСКИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДОНСКОЙ ИМПЕРАТОРА АЛЕКСАНДРА III
КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ
03.06.2022 г. №106

Новочеркасск

О проведении вступительных испытаний

С целью организации и проведения индивидуального отбора в ГБОУ РО
«Донской Императора Александра III казачий кадетский корпус», соблюдения
части 3.1 статьи 67 ФЗ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Порядок приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 и приказом Департамента
по делам казачества и кадетских учебных заведений РО от 26.06.2019 № 86 «Об
утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приемной комиссии корпуса, утвержденной приказом директора
корпуса № 29 от 16.02.2022 года, провести вступительные испытания в
соответствии со следующим графиком:

- вступительные испытания для поступающих в 5 класс -  14.06.2022 года;
- вступительные испытания для поступающих в 6,7,8,9,10 классы (при

наличии свободных мест) -  16.06.2022 года;
- резервный день для проведения вступительных испытаний -  17.06.2022

года.
2. Абитуриентам, сдавшим пакет необходимых документов для поступления

в корпус, прибывать в соответствии с графиком для сдачи вступительных
испытаний в учебный корпус по адресу: г. Новочеркасск, ул. Атаманская, 42 в
8.00. Форма одежды -  белый верх, темный низ. С собой иметь спортивную
форму, головной убор и 0,5 л бутылку воды. Секретарю приемной комиссии
Дориной Людмиле Владимировне довести до допущенных к вступительным
испытаниям график проведения вступительных испытаний в телефонном
режиме.

3. Для сопровождения абитуриентов в период сдачи испытаний назначить:
14.06.2022 года -  старшего воспитателя Захарченко Александра

Александровича и воспитателя Фенина Андрея Михайловича
- 16.06.2022 года -  старших воспитателей Зыбина Алексея Сергеевича и

Поткина Андрея Владимировича.

Владимиру Павловичу совместно с Хоружевым Александром Вячеславовичем
до 10.06.22 г. подготовить соответствующие дистанции и спортивные снаряды
для приема испытаний.

5. Заместителю по учебной работе Стрельцовой Марине Владимировне до
10.06.22 г. подготовить аудитории и материалы для проведения комплексных
контрольных работ, а также определить кабинет для проведения работы
психологу корпуса Семаковой Ритте Васильевне.

6. Заместителю по воспитательной работе Дрокову Андрею Владимировичу
до 10.06.22 провести проверку готовности личных дел для допуска к приемным
испытаниям и обеспечить объективный фото и видеоконтроль хода
вступительных испытаний. Поручить Таран Светлане Анатольевне проверку
медицинских документов абитуриентов.

7. Приказ довести до всего личного состава корпуса в части его
касающейся. Мунтян Наталье Александровне разместить выписку из приказа на
сайте корпуса после его подписания.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ РО «ДККК» А. Рембайло